
 
COMUNE DI ANGUILLARA SABAZIA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 
 

 Ordinanza del Sindaco 
 

Numero 69 del 06-06-2024 
 
 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE MERCATO SETTIMANALE DEL LUNEDI' NELLA 
GIORNATA DEL 24 GIUGNO 2024 

 
 

IL SINDACO 

 

 
IL SINDACO 

 
 
Viste le Delibere di Giunta n. 99 del 14.06.2023 “Ricollocazione in via sperimentale del mercato 
settimanale del lunedì. Individuazione nuova area. Atto di indirizzo” e n. 133 del 09.08.2023 
“Ricollocazione in via sperimentale del mercato settimanale del lunedì. Individuazione criteri per il 
posizionamento e assegnazione stalli”; 
  
Vista la determinazione dirigenziale n. 1822 de l  01 .12 .2023 “Assegnaz ione  degl i  s ta l l i  
a  segui to  de l la  r ico l locaz ione  in  v ia  sper imenta le  de l  mercato  se t t imanale  de l  
lunedì  ne l la  nuova sede  mercata le  d i  Via le  Reginaldo  Bel loni”  con la quale veniva 
spostato il consueto mercato settimanale del lunedì del Comune di Anguillara Sabazia dall’area 
compresa tra Via Gramsci, Via Lenin e Via Marx lungo Viale Reginaldo Belloni a partire dalla 
giornata di lunedì 11 dicembre 2023; 
 
 
Considerato che in data sabato 22 e domenica 23 giugno 2024 è previsto su Viale Reginaldo Belloni 
lo svolgimento della tradizionale festa della Sagra del Pesce, giunta ormai alla sua 63^ edizione 
approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 23.02.2024; 
 
Considerato che la manifestazione de qua necessita di strutture e allestimenti la cui entità non 
permette l’immediato smontaggio ed il ripristino dell’area interessata sede del consueto mercato 
settimanale del lunedì e quindi il suo regolare svolgimento nella giornata di lunedì 24 giugno 2024; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario sospendere l’attività del mercato settimanale nella giornata di lunedì 
24 giugno 2024; 
 
Vista la L.R. n. 22 del 06.11.2019 “Testo Unico del Commercio”; 



Visto il R.D. 18 giugno 1931, n. 773 di approvazione del T.U. delle leggi di pubblica sicurezza; 
Visto il regolamento di esecuzione del T.U. delle leggi di Pubblica Sicurezza, approvato con R.D. 
06/05/1940 n. 635; 
Visto l’art. 50 del decreto legislativo 267/2000; 
 

ORDINA 
 
per i motivi espressi in narrativa, la sospensione nella giornata di lunedì 24 giugno 2024 di tutte le 
attività commerciali su aree pubbliche nell’area del mercato settimanale del lunedì su Viale 
Reginaldo Belloni; 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione del presente provvedimento all’albo Pretorio del Comune di Anguillara Sabazia e 
la trasmissione della stessa a: 
 

 Associazioni di categoria più rappresentative; 
 Comando di Polizia Locale per quanto di competenza; 
 Comando Stazione dei Carabinieri di Anguillara Sabazia. 

 
DEMANDA 

 
al Comando di Polizia Locale del Comune di Anguillara Sabazia di verificare l’adempimento alle 
prescrizioni di cui alla presente ordinanza; 
 

INFORMA 
 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Lazio Roma nei termini 
e secondo le modalità di cui al D.Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii. Ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della repubblica nei termini e secondo le modalità di cui al D.P.R. n. 1199/1971 e 
ss.mm.ii. 
 
Anguillara Sabazia, 06-06-2024  

 IL SINDACO   
 AVV. ANGELO PIZZIGALLO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 
07/03/2005 


